关于贯彻实施本市刀具专卖店柜视频安防监控系统设计施工维护要求的补充通知
各公安分（县）局技防办、各技防工程从业单位：
日前，各单位在贯彻实施《本市刀具专卖店/柜视频安防监控系统设计施工维护要求》过程中，对于一些要求的理解未能形成统一认识。为进一步明确相关要求，便于各单位操作实施，现将几点释疑通知如下：
一、刀具专卖店/柜刀具购买、领取及登记柜台应安装摄像机，主要是指实行实名登记和领取刀具的柜台应安装摄像机。各刀具专卖店/柜可专门设立实行实名登记和领取刀具的柜台，其它柜台仅用于展示产品、出具销售凭证等。
二、为减轻企业的经济负担，已经安装安防监控系统的刀具专卖店/柜，系统所用的摄像机尚未超过使用年限，且性能指标能够满足市局《本市刀具专卖店/柜视频安防监控系统设计施工维护要求》中相关要求的，可继续予以使用。
三、为抓紧落实本市刀具专卖店/柜视频安防监控系统的安装工作，各公安分县局技防管理部门应简化评审、验收工作程序，可直接进行竣工验收。
    四、增补一家世博技防专家所属从业单位：上海汇迪电子有限公司，联系电话：52913983。
    特此通知。

上海市公安局技术防范办公室
二O一O年四月十七日
[bookmark: _GoBack]